لیکن در دویست و بیست سال سلطنت صفویه تا آنجایی که من توانسته ام به تحقیق برسانم، به دشواری یک تن را در ایران می توان یافت که دارای لیاقت بارز و قریحه مبتکر باشد.

به گونه عمدی گفته شد در ایران، زیرا که جمعی از شاعران نامبردار ایرانی که عرفی شیرازی (متوفی در ۹۹۹ ه ق / ۱۵۹۰ م) و صائب تبریزی (م. ۱۰۸۸ ه ق / ۱۶۷۸ م^۱) شاید مهمترین آنان باشند، زینت بخش دربار سلاطین مغولی هندوستان بودند. این اشخاص، فرزندان مهاجران و مجاوران ایرانی و زاده شده در هند نبودند، بلکه خود از ایران به هند رفته و پس از توانگر شدن و به شهرت و ثروت رسیدن به وطن خود مراجعت نموده اند.